28. Schkeuditzer Auenwaldlauf (als virtueller Lauf)

Durch die aktuelle Lage können wir den Lauf nicht in gewohnter Weise durchführen, wollen aber gleichzeitig eine Möglichkeit des Vergleichs bieten und haben uns entschieden, den Schkeuditzer Auenwaldlauf erstmalig als virtuellen Lauf durchzuführen.

Die geltenden Allgemeinverfügungen und gesetzliche Regelungen zur Corona-Pandemie seitens der Bundesregierung, des jeweiligen Bundeslandes, des Landkreises bzw. der Stadt sind zu beachten.

AK-Einteilung

Kinder	U 8	m/w	Jg. 2014 und jünger	800 m
Schüler	U 10	m/w	Jg. 2013/2012	2 km
Schüler	U 12	m/w	Jg. 2011/2010	2 km
Schüler	U 14	m/w	Jg. 2009/2008	5 km
Schüler	U 16	m/w	Jg. 2007/2006	5 km
Jugend		m/w	Jg. 05/04/03/02	5 km
Damen/Herren			Jg. 2001 und älter	5/10 km

Wertungen

Die Wertung erfolgt entsprechend der angegebenen Altersklassen. Bei den Erwachsenen wird die Auswertung auf der gewählten Strecke in 5 Jahrgangsschritten vorgenommen. Ergänzend nehmen wir beim Walking über 5 und 10 km eine Gesamtwertung bei den Damen und Herren vor.

Jeder Teilnehmer erhält seine Urkunde im PDF-Format per E-Mail. Ein Postversand erfolgt nicht. Die Ergebnisse werden auf www.tsg-schkeuditz.de veröffentlicht.

Zeitraum und Durchführung

Ihr könnt Euren Lauf im Zeitraum vom 25. Juni 2021 bis zum 25. Juli 2021 durchführen. Stichtag für den letzten Eingang der Ergebnisse ist der 26. Juli 2021.

Für Euren Lauf sucht Ihr Euch eine passende Strecke aus und messt die Strecke per GPS-Uhr oder einer geeigneten App auf dem Handy (Strava etc.). Auf entsprechenden Online-Plattformen wie Garmin Connect oder Strava könnt Ihr Euer Ergebnis auf Plausibilität prüfen. Wir vertrauen auf die Ehrlichkeit und sportliche Fairness eines jeden Teilnehmenden. Hilfreich wäre es, wenn Ihr uns einen entsprechenden Screenshot schicken würdet.

Für die Aufnahme in die Wertung brauchen wir von Euch folgende Angaben per E-Mail an lauf@schkeuditz-ski.de. Diese Angaben und der Eingang des Startgeldes auf dem Vereinskonto gelten als Anmeldung.

- Name, Vorname
- Geburtsjahr
- Geschlecht
- Verein
- gelaufene Strecke
- Angabe ob Lauf oder Walking
- Laufzeit im Format hh:mm:ss (z. B. 00:41:13)

Startgeld

Erwachsene 3,00 €
Jugend 2,00 €
Kinder/ Schüler 1,00 €

Das Startgeld überweist Ihr bitte auf das folgende Konto:

TSG Schkeuditz

IBAN: DE15 8605 5592 1159 9000 40

BIC: WELADE8LXXX

Verwendungszweck: Lauf, Name, Vorname

Teilnahmebedingungen

Für den Fall einer Teilnahme am Lauf erkenne ich den Haftungsausschluss der Veranstalter für Schäden jeder Art an. Ich werde keine Ansprüche wegen Schäden und Verletzungen jeder Art, die mir durch meine Teilnahme an diesem Lauf entstehen können, gegen die Veranstalter und Sponsoren der Veranstaltung erheben.

Ich erkläre, dass ich für die Teilnahme an diesem Wettbewerb ausreichend trainiert habe und körperlich gesund bin.

Ich bin einverstanden, dass die in meiner Anmeldung gemachten Daten für den Zweck der Auswertung und der Veröffentlichung der Ergebnisliste genutzt werden darf.

Ich versichere, dass meine in der Anmeldung gemachten Angaben richtig sind.

Es gilt die Datenschutzrichtlinie der TSG Schkeuditz e.V..

(Hinweis It. Datenschutzgesetz. Ihre Daten werden elektronisch gespeichert)